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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
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Oferta de disciplinas para o período 2018/2

Gerado em 11/07/2025 às 5:24hs

PQUI-301       Seminários
em Química II
(Obrigatória)

15:00-
17:00

Auditório do NCQP Rafael de Queiroz Ferreira
Sandro José Greco
Priscilla Paiva Luz
Eloi Alves da Silva Filho

PQUI-302       Seminários
em Química III
(Obrigatória)

15:00-
17:00

Auditório do NCQP Rafael de Queiroz Ferreira
Sandro José Greco
Eloi Alves da Silva Filho
Priscilla Paiva Luz

PQUI-304       Estágio em
Docência I
(Obrigatória)

Valdemar Lacerda Junior

PQUI-305       Estágio em
Docência II
(Obrigatória)

Valdemar Lacerda Junior

PQUI-310       Físico-Química
Avançada II
(Obrigatória)

14:00-
18:00

Bloco B A21 Anderson Fuzer Mesquita

PQUI-312       Química
Orgânica
Avançada II
(Obrigatória)

08:00-
12:00

Bloco B A22 Sandro José Greco

PQUI-314       Química
Analítica
Avançada II
(Obrigatória)

10:00-
12:00

10:00-
12:00

PPGQUI 2 Geisamanda Pedrini Brandão Athayde

PQUI-319       Tópicos
Avançados em
Química
Inorgânica:
Aplicações da
Difração de
Raios X

08:00-
12:00

PPGQUI 2 Marcos Antonio Ribeiro

PQUI-320       Eletroquímica 08:00-
10:00

08:00-
10:00

Bloco B A22 Marcos Benedito José Geraldo de
Freitas
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PQUI-331       Métodos
Eletroanalíticos

10:00-
12:00

10:00-
12:00
08:00-
10:00

Bloco B A22 Rafael de Queiroz Ferreira

PQUI-332       Planejamento
de
Experimentos

08:00-
12:00

Bloco B A21 Rosangela Cristina Barthus

PQUI-333       Topicos
Avançados em
Quimica
Analitica:
Aspectos
teóricos e
práticos da
espectrometria
 de massas
com plasma
indutivamente
acoplado para
espe

13:00-
15:00

13:00-
15:00

Bloco B A21 Maria Tereza Weitzel Dias Carneiro
Lima

PQUI-334       Técnicas
Modernas de
RMN

14:00-
18:00

14:00-
16:00

Bloco B Seg - A21, Ter - Lab Álvaro Cunha Neto

PQUI-340       Emulsões e
Compatibilidad
e de Petróleo

14:00-
18:00

Bloco B A22 Paulo Roberto Filgueiras

PQUI-343       História,
Filosofia e
Sociologia da
Química

08:00-
12:00

PPGQUI 2 Paulo Rogerio Garcez de Moura

PQUI-8000      Dissertação de
Mestrado

PQUI-9000      Projeto de
Tese


